242), które, stanowiąc, że „suma na koszty budowy potrzebna, podzieloną zostanie między kollatora i parafjanów, teżoż wyznania religijnego“ (art. 7), tem samem akatolików od płacenia tych składek wyłącza. Nie wprowadza obowiązku płacenia składek na kościoły katolickie przez akatolików i drugie postanowienie królewskie z dnia 25 grudnia (6 stycznia) r. 1823-4 (Dz. Pr., t. VIII str. 320), powołana zaś w tem ostatniem postanowieniu uchwała Namiestnika Królewskiego z dn. 3 stycznia r. 1818 nie mogła wżnie uchylać brzmienia ustaw obowiązujących i pociągać akatolików do składek, od których wyrażnie uwolnieni zostali, — tem bardziej ze uchwała ta w Dzienniku Praw wcale nie była ogłoszona.